della Natività della Beata Vergine Maria il perfido popolo dei Saraceni ebbe di nuovo in suo potere la città che aveva perduto, mentre i cristiani, salendo sulle navi dopo tre giorni, ritornarono in Siria con molto dolore.

4. Nello stesso anno gli atleti felici di Cristo e acerrimi combattenti delle battaglie del signore, lo spagnolo Domenico e l'italiano Francesco, padri e fondatori dei nuovi ordini, che sotto Innocenzo III avevano cominciato il loro corso, sotto il suo successore Onorio dopo molti miracoli e altre infinite opere di bene terminarono i loro giorni. **5.** Nell'anno seguente Erveo, conte di Nevers in Francia, uomo magnanimo e rispettoso dei privilegi della chiesa, scudo della fede, persecutore degli eretici e degli infedeli, fautore della giustizia, ritornò al Signore a causa, a quel che si dice, del veleno.

159. Qualiter Iohannes rex Ierosolimitanus petiturus auxilium venit in occidentem et de morte Philippi regis Francorum et de quibusdam incidentibus illius temporis.

1. Eodem anno rex Ierosolimitanus Iohannes, ex amissione Damiate et christianorum in oriente tribulatione dolens, composito ut poterat civitatum statu quas tenebat in Siria, cum satis modica comitiva transfretavit in occidentem, a Romana ecclesia et Christianorum principibus auxilium petiturus. Veniens ergo Romam,¹⁵⁵ Fredericus inperator, qui tunc ibidem erat, ab ipso Honorio in subsidium Terre Sancte signo crucis assumpto regis Ierosolitano filiam unicam per verba de presenti duxit uxorem. [Vinc. Spec. Hist., XXX, 125 p. 1275a] Quo etiam anno Fredericus inperator filium primogenitum, Henricum nomine, qui nondum decennis erat, in regem Alamanie eligi fecit. [Guill. Chr., I, p. 169]¹⁵⁶

2. Quibus diebus cometes magna apparuit, versus regnum Francie suos radios dirigens: forte Philippi regis nuntiavit interitum, qui eodem anno in fata concessit apud Meduntam sui regni castrum, vir certe mirabilis et omni dignus memoria, cui similem post Karolum magnum vix [244va] umquam habuit regnum Francorum. Fuit autem hic Philippus forma venustus, corpore decens, facie letus, colore rubeus, fide catholicus, munificentia largus, consilio providus, dicta tenax, in iudiciis velox set rectus. In rebus bellicis expertissimus et fortunatissimus fuit: nam Anglicos, ex regno Francorum multis preliis victos [ex Francia]¹⁵⁷ expulit atque totam terram, quam reges Anglorum in regno Francorum possederant, occupavit, scilicet comitatum Vironiandensem, Claromontensem, Bellimontensem, Pontinensem, Alentionensem, Cenomanensem, Turoniensem, Andegavensem et Pictavensem insuper et ducatum universum Normannie, quod a tempore Rollonis Dani per trecentos et XV annos sub dominio Normannorum ducum et Anglorum regum fuerat, sub ditone regis Francorum reduxit; Othonem Romanorum inperatorem bello gravissimo profligavit, Aquitanie maxime partem subiugavit. Quo mortuo et in ecclesia beati Dyonisii sepulto, successit illi in regno filius eius Ludovicus anno etatis sue XXXVII. Nec omictendum huic operi inserere mirabile illud testamentum, quod pius ille princeps condidit, nam primo